Sonntag
08.02.2026

Montag
09.02.2026

Dienstag
10.02.2026

Mittwoch
11.02.2026

Donnerstag
12.02.2026

Freitag
13.02.2026

Samstag
14.02.2026

Sonntag
15.02.2026

Montag
16.02.2026

Dienstag
17.02.2026

Mittwoch
18.02.2026

Donnerstag
19.02.2026

Freitag
20.02.2026

8:30
10:00

17:00

17:00

16:30
18:00

18:25
19:00

17:00
18:00

16:25
17:00

10:00

18:00

17:00

17:00

16:30
18:25
19:00

18:25
19:00

17:25
18:00

Marid Himmelfahrt Grassau

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Gottesdienst der kroatischen Gemeinde
Pfarrgottesdienst

fur + Eltern Hedwig und Alfons Gromotka mit Einschluss

beiderseits + Angehdrige
far + Dr. Armin Zoller

HI. Alto, Abt, Glaubensbote
Rosenkranz

HI. Scholastika, Jungfrau
Rosenkranz

Gedenktag Unserer Lieben Frau in Lourdes
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fiir den Frieden; in der Totenkapelle

Donnerstag der 5. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Messe

fur + Anneliese Horterer

Freitag der 5. Woche im Jahreskreis
Fatimarosenkranz

HI. Messe

fur + Helga Seiwald

fur + Hans Hornberger mit Einschluss der + Angehérigen

fir + der Familie Ritthaler

HI. Cyrill (Konstantin) und hl. Methodius, Patrone Europas

Rosenkranz
Vorabendgottesdienst
fur + Franz Slodcyk

6. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

fur + Hans Wurschy, Irmgard Reimann und Bruno Spillmann mit

Einschluss der + Angehorigen
Eucharistische Anbetung mit Lobpreis

Montag der 6. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HIl. Griinder des Servitenordens
Rosenkranz

Aschermittwoch

Rosenkranz in Mietenkam

Rosenkranz

HI. Messe mit Auflegung des Aschenkreuzes

Donnerstag nach Aschermittwoch
Rosenkranz

HI. Messe

far + Karl Dobmeier

Freitag nach Aschermittwoch
Rosenkranz
HI. Messe

Samstaq
21.02.2026

Sonntag
22.02.2026

Sonntag
08.02.2026

Freitag
13.02.2026

Sonntag
15.02.2026

Mittwoch
18.02.2026

Freitag
20.02.2026

Sonntag
22.02.2026

16:25
17:00

8:30
10:00

HI. Petrus Damiani, Bischof, Kirchenlehrer
Rosenkranz

Vorabendgottesdienst

fur + Luise Peteranderl zum Geburtstag

1. FASTENSONNTAG

Gottesdienst der kroatischen Gemeinde
Pfarrgottesdienst

fur + Silvester Fuchs zum Jahrtag

fur + Pfarrer Paul Voggenauer zum Jahrtag
fir + Kathi Stein

fiir + der Familie Klauser und Familie Nickl
fur + Therese Peteranderl zum Geburtstag

Das Pfarrbiiro ist am 17.02.2026 geschlossen.

8:45

19:00

8:45

19:00

19:00

8:45

St. Michael Rottau

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fir + Franz Fembacher

fur + Anna Winklmair zum Jahrtag

fir + Tanten Waltraud und Maria Bauer

fur + Schwester Eva Hofmann zum 70igsten Geburtstag mit
Einschluss des + Bruders Rudolf Steiner

Freitag der 5. Woche im Jahreskreis
Fatimarosenkranz

6. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fur + Ehemann und Vater Wolfgang Ballauf zum Geburtstag mit
Einschluss des Sohnes Wolfgang Ballauf

Hoderfamilie fur + Anna Stephan

fur + der Familie Endlicher

Votivmesse zur gréReren Ehre des HI. Geistes u. zur Mutter Gottes

Aschermittwoch
HI. Messe mit Auflegung des Aschenkreuzes

Freitag nach Aschermittwoch
Kreuzweg

1. FASTENSONNTAG

Pfarrgottesdienst mit Feier des Jahrtages der
Freiwilligen Feuerwehr Rottau

Freiwillige Feuerwehr Rottau fiir alle + Mitglieder
fur + Maria Malterer

fur + Hans Malterer

Rosenkranzgebet-Winterzeit : Montag bis Freitag um 16:00 Uhr



St. Andreas Staudach-Egerndach PFARRVERBAND '.‘
Sonntag 5. SONNTAG IM JAHRESKREIS . l.'
08.02.2026 8:45  Wortgottesdienst @ X / I
Montag HI. Alto, Abt, Glaubensbote
09.02.2026 19:45  Christliche Meditation im Pfarrheim, Anmeldung Tel. 0864 1-699264
Dienstag HI. Scholastika, Jungfrau
10022026 18:00 Heilige Messe KIRCHENZETTEL
Freitag Freitag der 5. Woche im Jahreskreis
13.02.2026 18:00 Fati k .
alimarosenkranz Sonntag 08.02.2026 bis Sonntag 22.02.2026
Sonntag 6. SONNTAG IM JAHRESKREIS
15.02.2026 8:45  Pfarrgottesdienst
Mittwoch Aschermittwoch C FUNFTER SONNTAG IM JAHRESKREIS b
18.02.2026 18:00  Wortgottesdienst mit Auflegung des Aschenkreuzes, es singt der Chor 8. Februar 2026 ) in jener Zeit sprach Jesus zu
Sonntag 1. FASTENSONNTAG Fiinfter Sonntag der Erde. Wenn das Salz seinen
22.02.2026 8:45  Wortgottesdienst Leselahr A man es wisder salzig machens Es
taugt zu nichts mehr, auer weg-
1. Lesung: Jesaja 58,7-10 ;grzv‘v;':f:: \:Q::j;s_n(dzn .
- . 2. Lesung: 1. Korinther 2,1-5
Das Pfarrbiiro ist am 17.02.2026 geschlossen. Evangelium: G
Matthdus 5,13-16 Ildiko Zavrakidis
d SECHSTER SONNTAG IMm JAHRESKREIS D)
15. Februar 2026 )) In jener Zeit sprach Jesus zu
. echster Sonnta. Se@nen Jingern: Denkt nicht, ich
Zum Kostbaren Blut Marquartstein S Sanreonreis sel gskommen, um das Gesetz
Lesejahr A Ich bin nicht gekommen, uT ‘alaur
zuheben, sondern um zu erflllen.
Sonntag 5. SONNTAG IM JAHRESKREIS 1. Lasung: Sirach 15,1520 Lindt Erda vergehen, wird kein Jota
08.02.2026 10:00 Pfarrgottesdienst i V_Les“f’_?g-' ?;\:f'j:i’f__‘”#;;‘i;‘; und wen Hakohen des Geseres
Simon Reiter fur + Ehefrau Martha Reiter zum Geburtstag vanaelum: Mathaus 5 et Zowreee EGSChehen ist. ¢
Sonntag 6. SONNTAG IM JAHRESKREIS
15.02.2026 10:00 Wortgottesdienst Angebote im Pfarrverband
Mittwoch Aschermittwoch
18.02.2026 19:00  HI. Messe mit Auflegung des Aschenkreuzes Am Sonntag, 08.02.2026 um 14.00 Uhr ,,Mit meiner Seele unterwegs*
Donnerstag Donnerstag nach Aschermittwoch Treffpunkt am Kirchplatz Mietenkam, wir gehen zur Leonhardi Kapelle
19.02.2026 15:30 Kath. Gottesdienst mit Aschenauflegung im Wohnstift Marienbad mit
Pfarrer Hans Krammer Am Faschingsdienstag, 17.02.2026 sind die Pfarrbiiros geschlossen
Sonntag 1. FASTENS_ONNTAG Am Sonntag, 22.02.2026 um 10.00 Uhr ,,Gottesdienst fiir Gro und Klein*
22.02.2026 10:00  Pfarrgottesdienst im Feuerwehrhaus Staudach-Egerndach
fur + Regina Zankl zum Jahrtag und + Werner Zankl, mit Einschluss
der + Angehdorigen
Pfarrbiro Grassau |Pfarrbiiro Rottau |Pfarrbliro Staudach-Egerndach |Pfarrbiiro Marquartstein
Kirchplatz 5 Kirchplatz 3 Schulweg 6 Unterer Miihlfeldweg 3
Das Pfarrbiro Marquartstein ist vom 16.02.2026 bis 20.02.2026 Tel. 08641-3340 | Tel. 08641-2759 |Tel. 08641-2423 Tel. 08641-8219
wegen Urlaub geschlossen. Infos unter: www.pfarrverband-grassau.de
Bitte beachten Sie auch die Informationen auf unserer Internetseite




