

Mariä Himmelfahrt Grassau

Sonntag		5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
08.02.2026	8:30	Gottesdienst der kroatischen Gemeinde
	10:00	Pfarrgottesdienst für + Eltern Hedwig und Alfons Gromotka mit Einschluss beiderseits + Angehörige für + Dr. Armin Zoller
Montag		Hl. Alto, Abt, Glaubensbote
09.02.2026	17:00	Rosenkranz
Dienstag		Hl. Scholastika, Jungfrau
10.02.2026	17:00	Rosenkranz
Mittwoch		Gedenktag Unserer Lieben Frau in Lourdes
11.02.2026	16:30	Rosenkranz in Mietenkam
	18:00	Rosenkranz für den Frieden; in der Totenkapelle
Donnerstag		Donnerstag der 5. Woche im Jahreskreis
12.02.2026	18:25	Rosenkranz
	19:00	Hl. Messe für + Anneliese Hörterer
Freitag		Freitag der 5. Woche im Jahreskreis
13.02.2026	17:00	Fatimarosenkranz
	18:00	Hl. Messe für + Helga Seiwald für + Hans Hornberger mit Einschluss der + Angehörigen für + der Familie Rithaler
Samstag		Hl. Cyril (Konstantin) und hl. Methodius, Patrone Europas
14.02.2026	16:25	Rosenkranz
	17:00	Vorabendgottesdienst für + Franz Slodcyk
Sonntag		6. SONNTAG IM JAHRESKREIS
15.02.2026	10:00	Pfarrgottesdienst für + Hans Wurschy, Irmgard Reimann und Bruno Spillmann mit Einschluss der + Angehörigen
	18:00	Eucharistische Anbetung mit Lobpreis
Montag		Montag der 6. Woche im Jahreskreis
16.02.2026	17:00	Rosenkranz
Dienstag		Hll. Gründer des Servitenordens
17.02.2026	17:00	Rosenkranz
Mittwoch		Aschermittwoch
18.02.2026	16:30	Rosenkranz in Mietenkam
	18:25	Rosenkranz
	19:00	Hl. Messe mit Auflegung des Aschenkreuzes
Donnerstag		Donnerstag nach Aschermittwoch
19.02.2026	18:25	Rosenkranz
	19:00	Hl. Messe für + Karl Dobmeier
Freitag		Freitag nach Aschermittwoch
20.02.2026	17:25	Rosenkranz
	18:00	Hl. Messe

Samstag	21.02.2026	Hl. Petrus Damiani, Bischof, Kirchenlehrer
	16:25	Rosenkranz
	17:00	Vorabendgottesdienst für + Luise Peteranderl zum Geburtstag
Sonntag	22.02.2026	1. FASTENSONNTAG
	8:30	Gottesdienst der kroatischen Gemeinde
	10:00	Pfarrgottesdienst für + Silvester Fuchs zum Jahrtag für + Pfarrer Paul Voggenauer zum Jahrtag für + Kathi Stein für + der Familie Klauser und Familie Nickl für + Therese Peteranderl zum Geburtstag

Das Pfarrbüro ist am 17.02.2026 geschlossen.

St. Michael Rottau

Sonntag	08.02.2026	5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	8:45	Pfarrgottesdienst für + Franz Fembacher für + Anna Winklmair zum Jahrtag für + Tanten Waltraud und Maria Bauer für + Schwester Eva Hofmann zum 70igsten Geburtstag mit Einschluss des + Bruders Rudolf Steiner
Freitag	13.02.2026	Freitag der 5. Woche im Jahreskreis
	19:00	Fatimarosenkranz
Sonntag	15.02.2026	6. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	8:45	Pfarrgottesdienst für + Ehemann und Vater Wolfgang Ballauf zum Geburtstag mit Einschluss des Sohnes Wolfgang Ballauf Hoderfamilie für + Anna Stephan für + der Familie Endlicher Votivmesse zur größeren Ehre des Hl. Geistes u. zur Mutter Gottes
Mittwoch	18.02.2026	Aschermittwoch
	19:00	Hl. Messe mit Auflegung des Aschenkreuzes
Freitag	20.02.2026	Freitag nach Aschermittwoch
	19:00	Kreuzweg
Sonntag	22.02.2026	1. FASTENSONNTAG
	8:45	Pfarrgottesdienst mit Feier des Jahrtages der Freiwilligen Feuerwehr Rottau Freiwillige Feuerwehr Rottau für alle + Mitglieder für + Maria Malterer für + Hans Malterer

Rosenkranzgebet-Winterzeit : Montag bis Freitag um 16:00 Uhr

St. Andreas Staudach-Egerndach

Sonntag 08.02.2026 8:45 **5. SONNTAG IM JAHRESKREIS**

Wortgottesdienst

Montag 09.02.2026 19:45 **Hl. Alto, Abt, Glaubensbote**

Christliche Meditation im Pfarrheim, Anmeldung Tel. 08641-699264

Dienstag 10.02.2026 18:00 **Hl. Scholastika, Jungfrau**

Heilige Messe

Freitag 13.02.2026 18:00 **Freitag der 5. Woche im Jahreskreis**

Fatimarosenkranz

Sonntag 15.02.2026 8:45 **6. SONNTAG IM JAHRESKREIS**

Pfarrgottesdienst

Mittwoch 18.02.2026 18:00 **Aschermittwoch**

Wortgottesdienst mit Auflegung des Aschenkreuzes, es singt der Chor

Sonntag 22.02.2026 8:45 **1. FASTENSONNTAG**

Wortgottesdienst

Das Pfarrbüro ist am 17.02.2026 geschlossen.

Zum Kostbaren Blut Marquartstein

Sonntag 08.02.2026 10:00 **5. SONNTAG IM JAHRESKREIS**

Pfarrgottesdienst

Simon Reiter für + Ehefrau Martha Reiter zum Geburtstag

Sonntag 15.02.2026 10:00 **6. SONNTAG IM JAHRESKREIS**

Wortgottesdienst

Aschermittwoch

Mittwoch 18.02.2026 19:00 **Hl. Messe mit Auflegung des Aschenkreuzes**

Donnerstag 19.02.2026 15:30 **Donnerstag nach Aschermittwoch**

Kath. Gottesdienst mit Aschenauflegung im Wohnstift Marienbad mit Pfarrer Hans Krämer

Sonntag 22.02.2026 10:00 **1. FASTENSONNTAG**

Pfarrgottesdienst

für + Regina Zankl zum Jahrtag und + Werner Zankl, mit Einschluss der + Angehörigen

Das Pfarrbüro Marquartstein ist vom 16.02.2026 bis 20.02.2026 wegen Urlaub geschlossen.



KIRCHENZETTEL

Sonntag 08.02.2026 bis Sonntag 22.02.2026

FÜNFTER SONNTAG IM JAHRESKREIS

8. Februar 2026

Fünfter Sonntag im Jahreskreis

Lesejahr A

1. Lesung: Jesaja 58,7-10

2. Lesung: 1. Korinther 2,1-5

Evangelium:

Matthäus 5,13-16



Ildiko Zavrákidis

» In jener Zeit sprach Jesus zu seinen Jüngern: Ihr seid das Salz der Erde. Wenn das Salz seinen Geschmack verliert, womit kann man es wieder salzig machen? Es taugt zu nichts mehr, außer weggeworfen und von den Leuten zertragen zu werden. «

SECHSTER SONNTAG IM JAHRESKREIS

15. Februar 2026

Sechster Sonntag im Jahreskreis

Lesejahr A

1. Lesung: Sirach 15,15-20

2. Lesung: 1. Korinther 2,6-10

Evangelium: Matthäus 5,17-37



Ildiko Zavrákidis

» In jener Zeit sprach Jesus zu seinen Jüngern: Denkt nicht, ich sei gekommen, um das Gesetz und die Propheten aufzuheben! Ich bin nicht gekommen, um aufzuheben, sondern um zu erfüllen. Amen, ich sage euch: Bis Himmel und Erde vergehen, wird kein Jota und kein Häckchen des Gesetzes vergehen, bevor nicht alles geschehen ist. «

Angebote im Pfarrverband

Am Sonntag, 08.02.2026 um 14.00 Uhr „Mit meiner Seele unterwegs“
Treffpunkt am Kirchplatz Mietenkam, wir gehen zur Leonhardi Kapelle

Am Faschingsdienstag, 17.02.2026 sind die Pfarrbüros geschlossen

Am Sonntag, 22.02.2026 um 10.00 Uhr „Gottesdienst für Groß und Klein“
im Feuerwehrhaus Staudach-Egerndach

Pfarrbüro Grassau	Pfarrbüro Rottau	Pfarrbüro Staudach-Egerndach	Pfarrbüro Marquartstein
Kirchplatz 5	Kirchplatz 3	Schulweg 6	Unterer Mühlfeldweg 3
Tel. 08641-3340	Tel. 08641-2759	Tel. 08641-2423	Tel. 08641-8219
Infos unter: www.pfarrverband-grassau.de			

Bitte beachten Sie auch die Informationen auf unserer Internetseite